
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 48272/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Treballs de pintura de centres educatius en el terme municipal d'Eivissa, 2 lots.

Valor estimado del contrato 568.599,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 688.055,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 568.599,64 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.
45442200 - Aplicación de recubrimientos anticorrosivos.
45443000 - Trabajos de fachada.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lot 1: CEIP Sa Blancadona, CEIP Portal Nou, Escoleta Infantil de Vila, Centre
d'Educació de Persones Adultes (CEPA)

Presupuesto base de licitación
Importe 349.994,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.251,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BUGAR Ingeniería y Proyectos, S.L.
NIF B84821206
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.086,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.135,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48272/2022
Fecha de Formalización 14/02/2023

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament d'Eivissa



Contacto

Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Avda. Espanya, núm. 1
(07800) Eivissa España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.eivissa.es/portal/index.php/es/sede-electronica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2023 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Je691HWFHaIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris avaluables per fórmula matemàtica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000010396425 |  2023-420557 | Wed, 15 Feb 2023 10:43:11:155 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156806913835636808259023050399648503612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.eivissa.es/portal/index.php/es/sede-electronica
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Je691HWFHaIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

